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Prezydent RP na obchodach Święta Wojska Polskiego. "Dbanie o
niepodległość jest dzisiaj naszym najważniejszym zadaniem"

"Konstytucja Bezpieczeństwa Rzeczypospolitej da na lata, a może na dekady poczucie tego,
że budowa naszego systemu obronności idzie w jednym kierunku, mimo dynamiki procesów
militarnych na całym świecie. W zakresie zadań sojuszniczych, w zakresie twardego punktu
rozbudowy naszych sił zbrojnych, modernizacji Wojska Polskiego musimy być wszyscy
razem nie tylko na lata, ale na dekady" - powiedział Prezydent RP Karol Nawrocki podczas
przemówienia z okazji Święta Wojska Polskiego.

15 sierpnia – na pamiątkę zwycięskiej Bitwy Warszawskiej w 1920 r. – obchodzone jest święto Sił
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Wygrana polskiego wojska pod wodzą Marszałka Józefa
Piłsudskiego miała decydujące znaczenie dla losów wojny polsko-bolszewickiej.

Kulminacyjnym punktem obchodów Święta Wojska Polskiego jest defilada "Dziękujemy za Waszą służbę".

Każdego roku, 15 sierpnia w nas, we współczesnym narodzie
polskim, rodzi się duch zwycięzców – duch narodu dumnego,
gotowego do walki o najważniejsze dla nas wartości, niezależnie
od szans na zwycięstwo.

"To 15 sierpnia budzi w nas regularnie co roku wielkiego ducha wolności i zwycięstwa" – mówił Karol Nawrocki,
dodając, że w 1920 roku wygraliśmy z sowiecką, bolszewicką antycywilizacją – dla Polski, dla Europy, dla świata.
"Dbanie o niepodległość jest dzisiaj naszym najważniejszym zadaniem – podkreślał Prezydent RP.

Akcentował, że musimy dokładać wszelkich sił i środków, aby Polska była bezpieczna, a Wojsko Polskie i polskie
Siły Zbrojne mogły się rozwijać i modernizować, i żebyśmy mogli mieć coraz więcej żołnierzy.

Powinniśmy być w krótkim czasie nie trzecią, a pierwszą najsilniejszą
armią Sojuszu Północnoatlantyckiego w Europie. Do tego będę dążył jako
Prezydent Polski przez najbliższe lata.



Prezydent dodał, że lekcja zwycięstwa sprzed 105 lat mówi, że wygraliśmy dzięki jedności, wspólnocie.
Przekonywał, że bezpieczeństwo nie może być przedmiotem sporu politycznego, na co nigdy jako Prezydent nie
pozwoli. "Tylko jedność i wspólnota daje nam siłę budowania naszego systemu odporności, naszego systemu
bezpieczeństwa" – podkreślił.

"Dlatego musimy wspólnie z rządem, z Panem Premierem i Panem Wicepremierem pochylić się nad
strategicznymi, zasadniczymi dokumentami Strategii Bezpieczeństwa Narodowego i głęboko wierzę, że jedyną
emocją w nowej Strategii Bezpieczeństwa Narodowego i dokumentach wykonawczy będzie emocja polskiej racji
stanu, będzie jasna deklaracja obrony każdego centymetra, każdego skrawka polskiej ziemi" – oświadczył.

Zapowiedział, że jedność będzie z konsekwencją budował także wokół Konstytucji Bezpieczeństwa RP.

"Będę dążył do tego i już dzisiaj zachęcam do tego Pana Premiera, byśmy podpisali ponadpolityczne
zobowiązanie Prezydenta i Premiera. Mam wielką nadzieję, że każdego kolejnego Prezydenta i każdego kolejnego
Premiera. Konstytucja Bezpieczeństwa Rzeczypospolitej da na lata, a może na dekady, poczucie tego, że budowa
naszego systemu obronności idzie w jednym kierunku, mimo dynamiki procesów militarnych na całym świecie" –
powiedział Karol Nawrocki. Wskazał, że w zakresie zadań sojuszniczych i rozbudowy naszych Sił Zbrojnych
"musimy być wszyscy razem nie tylko na lata, ale na dekady”.

Wojsko Polskie nie może funkcjonować w sprintach wyborów
parlamentarnych, a nawet w sprintach wyborów prezydenckich. To musi
być fundament rozwoju naszej Rzeczypospolitej.

"Karol Nawrocki zapowiedział, że będzie domagał się skończenia rozmów, a podjęcia decyzji o przeznaczeniu 5
proc. polskiego PKB na obronność. To się musi stać, i musi się stać jak najszybciej; polskie bezpieczeństwo tego
dzisiaj wymaga" – przekonywał.

Zadeklarował również, że jako priorytet swoich działań przyjmie powstanie w Polsce fabryki amunicji. "Wiem, że
jesteśmy w procesie budowy fabryki amunicji i wierzę, że jesteśmy gotowi, aby w krótkim czasie produkować
milion pocisków artyleryjskich kalibru 155 mm w ciągu roku i pół miliona sztuk amunicji czołgowej. Będę wspierał
wszystkie wysiłki legislacyjne i formalne. Musimy mieć własną polską amunicję" – akcentował.

Prezydent podkreślił, że Rosja nie jest niepokonywalna. I o tym powiedzieli bohaterowie roku 1920 – wskazał.
Zwrócił uwagę, że na początku XX w. przegrała z Japonią, została rozbita przez Polaków w 1920 roku. "A dziś, od
ponad trzech lat, grzęźnie po swoim ataku na Ukrainę. Grzęźnie dzięki wsparciu sojuszniczemu i solidarności
narodów wolności, w tym także, a w niektórych momentach przede wszystkim, Polski" – powiedział.

 

 



W defiladzie uczestniczy ok. 4 tys. polskich żołnierzy, a także 200 żołnierzy z wojsk i struktur sojuszniczych ze
Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Rumunii i Francji, którzy defilują zarówno w Warszawie jak i po raz
pierwszy w historii w paradzie morskiej na Bałtyku – wzdłuż Półwyspu Helskiego. Można zobaczyć około 300
pojazdów, 50 statków powietrznych i 20 okrętów. Żołnierze wszystkich rodzajów Sił Zbrojnych RP prezentują
najnowocześniejszy sprzęt, który zakupiono w ostatnich latach.

Przed południem Prezydent RP wziął udział w uroczystej zmianie posterunku honorowego przed Grobem
Nieznanego Żołnierza. Towarzyszyła mu Małżonka Marta Nawrocka. Podczas uroczystości z udziałem najwyższych
władz państwowych nastąpiło podniesienie flagi państwowej na maszt, a także odegranie i odśpiewanie hymnu
państwowego. Na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza Prezydent wraz z przedstawicielami władz państwa, a także
w asyście najwyższych dowódców wojskowych złożył wieniec od Narodu. W geście szacunku wobec bohaterów
polskich walk o niepodległość oraz obecnego zaangażowania żołnierzy w ochronę interesów Rzeczypospolitej do
złożenia wieńca zaproszeni zostali także przedstawiciele środowiska weteranów z okresu II wojny światowej oraz
misji poza granicami państwa, a także przedstawiciele szkół wojskowych i klas mundurowych, symbolizujący
zaangażowanie Prezydenta RP w promowanie służby wojskowej i zwiększanie liczebności Wojska Polskiego.

Prezydent złożył też wieńce przed pomnikami: Ofiar Tragedii Smoleńskiej 2010 roku, Prezydenta RP Lecha
Kaczyńskiego oraz Marszałka Józefa Piłsudskiego. Rano Prezydent RP złożył wieniec przy Pomniku Marszałka
Józefa Piłsudskiego przy Belwederze. Towarzyszyła mu Pierwsza Dama.

Para Prezydencka wzięła też udział we Mszy Świętej odprawianej w intencji Ojczyzny w Katedrze Polowej Wojska
Polskiego.

Podczas obchodów Karolowi Nawrockiemu towarzyszyło kierownictwo KPRP, m.in. Szef BBN Sławomir
Cenckiewicz. 

W przeddzień Święta Wojska Polskiego Prezydent wręczył nominacje generalskie w Siłach Zbrojnych RP, a także
wziął udział w Apelu Pamięci przed Pomnikiem Poległych w 1920 r. na Cmentarzu Wojskowym na warszawskich
Powązkach.
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